
ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Специальный выпуск № 5

июнь 2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕННОЙ ОКРУГ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89, тел. 310-16-96 

7

СОЗЫВ

2024-

2029

РЕШЕНИЕ № 12
от 10 июня 2025 года

О внесении изменений в Положение  
«О звании Почетный житель Сенного округа»,  

утвержденное Решением Муниципального совета МО Сенной округ от 12.03.2018 №7 
(в редакции Решения Муниципального совета от 05.10.2018 №27)

В целях приведения Положения в соответствие с действующим законодательством, 
Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-

бурга муниципального округа Сенной округ 

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение «О 
звании Почетный житель Сенного округа», утвержденное 
Решением Муниципального совета МО Сенной округ от 
12.03.2018 №7 (в редакции Решения Муниципального сове-
та от 05.10.2018 №27):

1.1. В пункте 1.1. Положения слова «Уставом Внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербур-
га муниципальный округ Сенной округ» заменить словами 
«Уставом Внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пального округа Сенной округ»;

1.2. В пункте 1.2. Положения слова «Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Сенной округ» заменить словами «Внутри-
городского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
Сенной округ»;

1.3. Пункт 1.3. Положения после слов «Внутригород-
ского муниципального образования» дополнить словами 
«города федерального значения»;

1.4. В пункте 4.2. Положения слова «герб Внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Сенной округ» заменить словами «герб 
Внутригородского муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Сенной округ»;

1.5. В пункте 4.3. Положения:
1.5.1. слова «надпись “Внутригородское муниципаль-

ное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сенной округ”» заменить словами «надпись “Внутриго-
родское муниципальное образование города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сенной 
округ”»;

1.5.2. слова «присвоено Решением Муниципально-
го совета Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ» 
заменить словами «присвоено Решением Муниципально-
го совета Внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пального округа Сенной округ».

1.6. В пункте 7.1. Положения слово «руководитель» за-
менить словом «сотрудник»;



     2 (   )

2

1.7. В пункте 7.2. Положения слова «Муниципальным 
советом» заменить словами «Распоряжением Главы муни-
ципального образования – Председателя Муниципального 
совета»;

1.8. Приложение №2 «Графическое изображение удо-
стоверения Почетного жителя Сенного округа» к Положе-
нию о звании «Почетный житель Сенного округа» изложить 
согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сенной 
округ». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на 
Главу муниципального образования – Председателя Муни-
ципального совета А.А. Астахову. 

Глава муниципального образования –
Председатель Муниципального совета А.А. Астахова 

       Приложение № 1
 к Решению Муниципального совета
МО Сенной округ от 10.06.2025 №12

Графическое изображение удостоверения Почетного жителя Сенного округа



     2 (   )

33

РЕШЕНИЕ № 13
от 10 июня 2025 года

О внесении изменений в Положение  
«О Почетном знаке «За заслуги перед Сенным округом»,  

утвержденное Решением Муниципального совета МО Сенной округ от 12.03.2018 №6 

В целях приведения Положения в соответствие с действующим законодательством, 
Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-

бурга муниципального округа Сенной округ 

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение 
«О Почетном знаке «За заслуги перед Сенным округом», 
утвержденное Решением Муниципального совета МО Сен-
ной округ от 12.03.2018 №6:

1.1. В пункте 1.1. Положения слова «Уставом внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербур-
га муниципальный округ Сенной округ» заменить словами 
«Уставом Внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пального округа Сенной округ»;

1.2. В пункте 1.2. Положения слова «Внутригородским 
муниципальным образованием Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Сенной округ» заменить словами «Внутри-
городским муниципальным образованием города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципальным округом 
Сенной округ»;

1.3. Пункт 1.3. Положения после слов «Внутригород-
ского муниципального образования» дополнить словами 
«города федерального значения»;

1.4. В пункте 4.2. Положения слова «герб Внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сенной округ» заменить словами 
«герб Внутригородского муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ного округа Сенной округ»;

1.5. В пункте 4.3. Положения:
1.5.1. слова «надпись “Внутригородское муниципальное 

образование Санкт-Петербурга муниципальный округ Сен-

ной округ”» заменить словами «надпись “Внутригородское 
муниципальное образование города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сенной округ”»;

1.5.2.  слова «присвоен Решением Муниципально-
го совета Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ» 
заменить словами «присвоен Решением Муниципально-
го совета Внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пального округа Сенной округ».

1.6. В пункте 7.1. Положения слово «руководитель» за-
менить словом «сотрудник»;

1.7. В пункте 7.2. Положения слова «Муниципальным 
советом» заменить словами «Распоряжением Главы муни-
ципального образования – Председателя Муниципального 
совета»;

1.8. Приложение №2 «Графическое изображение удо-
стоверения к Почетному знаку “За заслуги перед Сенным 
округом”» к Положению о Почетном знаке «За заслуги пе-
ред Сенным округом» изложить согласно Приложению № 1 
к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сен-
ной округ». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента 
опубликования.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на 
Главу муниципального образования – Председателя Муни-
ципального совета А.А. Астахову. 

Глава муниципального образования –
Председатель Муниципального совета А.А. Астахова 



     2 (   )

4

«Сенной округ»
Учредитель – Муниципальный совет

Муниципального образования №2
(МО Сенной округ)

Газета зарегистрирована 01.11.2000 г.
Территориальным управлением по Санкт-Петербургу  

и Ленинградской области Министерством
Российской Федерации по делам печати,

телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.
Регистрационное свидетельство ПИ №2-4817.

Главный редактор: Курятникова Д.А.
Адрес редакции:

190068, Санкт-Петербург,
Вознесенский пр., 47,

тел.: 310-29-22.

Тираж 50 экз. Заказ № 2818 
Дата выхода в свет 24.06.2025 г.

Отпечатано в ООО «Д’АРТ», 195009,  
г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. МО Финляндский, 

ул. Михайлова, д. 11, лит. С, пом. 37-Н.
Газета распространяется бесплатно

       Приложение № 1
 к Решению Муниципального совета
МО Сенной округ от 10.06.2025 №13

Графическое изображение удостоверения к Почетному знаку 
«За заслуги перед Сенным округом»

Сведения о среднесписочной численности муниципальных служащих 
муниципального образования Сенной округ, работников муниципальных учреждений 

и расходах на их денежное содержание за 1 квартал 2025 г.

Среднесписочная численность 
муниципальных служащих  

на 01.04.25, чел.

Расходы на денежное 
содержание муниципальных 

служащих, тыс.руб.

Среднесписочная численность 
работников муниципальных 

казенных учреждений  
на 01.04.25, чел.

Расходы на денежное 
содержание работников 

муниципальных казенных 
учреждений, тыс.руб.

1 2 3 4
11 3585 4 1207


